
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 1 

DDOODDAATTEEKK  ČČ..  11  KKEE  SSMMLLOOUUVVĚĚ  OO  DDÍÍLLOO  ČČ..  SSMMLL//00441122//1199 

na provedení díla – stavební práce na stavbě  

„SILNICE III/01873: HRACHOVEC U VALAŠSKÉHO MEZIŘÍČÍ,  

MOST EV. Č. 01873-1“ 
uzavřené podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen OZ), z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ) 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany  
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Zastoupený:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen:  

- ve věcech přípravy stavby  xxxxxxxxxxxxxxx 

- ve věcech realizace stavby  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Technický dozor:    xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxx 

 

 

Zhotovitel:     REPONT s.r.o. 

Adresa:     Na Zelince 1167/19, 75131 Lipník nad Bečvou 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 28640 

IČ:      26863057 

DIČ:      CZ26863057 

Zastoupený:     xxxxxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxx 

Stavbyvedoucí:    xxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxx 

 

 

Článek II. 

Úvodní ujednání a účel dodatku 
2.1 Smluvní strany spolu dne 4. 6. 2019 uzavřely smlouvu o dílo č. SML/0412/19, jejímž 

předmětem je mj. závazek zhotovitele provést dílo „SILNICE III/01873: HRACHOVEC U 

VALAŠSKÉHO MEZIŘÍČÍ, MOST EV. Č. 01873-1“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 

2.2 V souladu s ustanoveními čl. V. odst. 2 a čl. X. odst. 1., písmeno b) smlouvy o dílo budou z 

mailto:zdenek.bahner@repont.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 2 

důvodu zhoršení klimatických podmínek v době od 2. 12. 2019 do 31. 3. 2020 stavební 

práce přerušeny. V důsledku uvedené skutečnosti se termín dokončení díla prodlužuje do 

17. 4. 2020. 

2.3 Při realizaci stavby bylo zjištěno, že pro dokončení stavby je nezbytné provést změnu 

technologie provádění stavebních prací dle níže uvedené specifikace. Tato změna není 

podstatnou změnou závazku ze smlouvy, neboť by 

a) neumožnila účast jiných dodavatelů ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele 

v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího 

řízení odpovídaly této změně, 

b) neměnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného 

dodavatele nebo 

c) nevedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

Tato změna je nepodstatnou změnou závazku ze smlouvy ve smyslu § 222, odst. 6 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, neboť se jedná o změnu, 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 

c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. 

Dodatek je uzavírán v souladu s § 222, odst. 9, tzn. že celkový cenový nárůst související se 

změnou závazku při odečtení stavebních prací, které nebyly s ohledem na tyto změny 

realizovány, nepřesahuje 30 % původní hodnoty závazku. 

2.4 V návaznosti na níže specifikované změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy a 

ceny za dílo. Cena dle smlouvy o dílo ve výši 15 898 932,44 Kč bez DPH se dodatkem č. 1 

navyšuje o hodnotu víceprací ve výši 1 190 256,00 Kč bez DPH a zároveň snižuje o cenu 

neprovedených prací ve výši 1 928 752,24 Kč bez DPH na cenu díla v hodnotě 

15 160 436,20 Kč bez DPH.  

 

 

Článek III. 

Změny Smlouvy 

3.1 Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly na úpravě Smlouvy tak, že stávající 

znění níže uvedených článků se upravuje následovně: 

1) Článek III. Rozsah a obsah díla, odst. 1) Stavební práce 

K dosavadnímu textu níže uvedených SO se zapisuje: 

SO 000 – Vedlejší a ostatní náklady 

Na základě dohody smluvních stran a zpracovatele projektové dokumentace je provedena 

diagnostika zainjektování předpínací výztuže hlavních a příčných nosníků a diagnostika 

spínacích tyčí. 

V souladu s platnou legislativou je zpracován technologický postup pro údržbu a rektifikaci 

závěsů, jehož přílohou je náčrt pro výrobu napínacího zařízení. 

 

SO 101 – Dopravně inženýrské opatření 

Přechodné dopravní značení stanovené v rozhodnutí silničního správního úřadu 

nekoresponduje s návrhem přechodného dopravního značení v projektové dokumentaci. 

Přechodné dopravní značení v místě stavby je osazeno podle stanovení vydaného silničním 

správním úřadem. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 3 

 

SO 201 – Most 

Na základě dohody smluvních stran a zpracovatele projektové dokumentace bude lamelový 

mostní závěr nahrazen kobercovým mostním závěrem.  

Vzhledem k tomu, že skládka pro uložení vytěžené zeminy se nachází ve vzdálenosti menší, 

než jakou uvažovala projektová dokumentace, bude odvozová vzdálenost vytěžené zeminy 

fakturována v menším rozsahu dle skutečnosti. 

Podkladní beton pod římsami není třeba provádět v rozsahu předpokládaném v projektové 

dokumentaci. Uvedená položka bude provedena v rozsahu menším o 11,25 m3. 

Pronájem silničních panelů není třeba realizovat v rozsahu uvedeném v projektové 

dokumentaci.  

Lešení nad stezkou pro pěší bylo po dohodě smluvních stran a zpracovatele projektové 

dokumentace prováděno v rozsahu menším o 209,3 m3.  

 

SO 201.1 – Údržba a rektifikace závěsů mostu 

Na základě provedené diagnostiky dochází ke změně počtu rektifikovaných závěsů. Bude 

provedena rektifikace pouze 12 ks závěsů a sanace a konzervace kotev na obou koncích 

závěsů v celkovém počtu 22 ks. V souladu s výsledky provedené diagnostiky nebude 

provedena reinjektáž kanálků předpětí.  

 

2) Článek V. Čas a místo plnění díla, odst. 1. 

Dosavadní text specifikace lhůty provedení díla se vypouští a nahrazuje se: 

Lhůta provedení (dokončení a předání) díla: 17. 4. 2020 

 

3) Článek VI. Cena za dílo, odst. 1. 

Dosavadní text specifikace ceny se vypouští a nahrazuje se: 

Cena bez DPH celkem     15 160 436,20 Kč 

DPH 21 %         3 183 691,60 Kč 

Cena celkem vč. DPH      18 344 127,80 Kč 
(slovy osmnáctmilionůtřistačtyřicetčtyřitisícejednostodvacetsedm korun českých, 

80/100) 

3.2 Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená zněním tohoto dodatku č. 1 se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou soupisy víceprací a méněprací. 

4.2 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 

účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění s tím, že takové zveřejnění je povinen 

zajistit objednatel. 

4.3 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich pravé, svobodné a 

omylu prosté vůle. Smluvní strany považují tento dodatek č. 1 za ujednání v souladu s 

dobrými mravy a pravidly poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento 

dodatek č. 1 nebyl uzavřen v tísni nebo jednostranně nevýhodných podmínek. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 4 

4.4 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti stejnopisech, z toho tři pro objednatele a dva pro 

zhotovitele. 

4.5 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 1 připojují své 

podpisy. 

 

Ve Zlíně, dne 20. 11. 2019    V Hrachovci, dne 19. 11. 2019 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

      za objednatele:             za zhotovitele: 

   


